
Nyhetsbrev Exder 000419
Det är inte mer än ca sex veckor sedan vi installerade den förra releasen av Exder. Men nu är det dags igen. 

Som vanligt behöver du som användare inte göra någonting - allt är klart för dig att köra direkt.  

Nyheterna i stora drag: 
Helt ny ordermodul för registrering och mottagning av EDI/Webb-orders  
Anpassning för EDI-handel med ICA  
Anpassningar till VVS-Installatörernas prislistor  
Förlängda kundnummer (10 siffror)  

"Icke-tekniska" nyheter 
Nedan kan ni läsa att ni med Exder kan handla elektroniskt med ICA. Nytt är också att Exder numera används 
för EDI-handel också med Umeå Kommun. Fler är på väg... Är det någon speciell du vill handla med? Berätta 
för oss så hjälper vi dig! 

Det är flera kunder som bett oss om hjälp inför upphandlingar och offertförfrågningar. Därför har vi tagit fram 
ett dokument för er att skicka med i era offerter och upphandlings-svar. Det kan naturligtvis också användas i 
andra sammanhang för att tex visa på er konkurrenskraft.  

Dokumentet innehåller en generell beskrivning av Exders funktionalitet, speciellt avseende EDI. Det framgår 
vilka protokoll, meddelanden, versioner, format och kommunikationsprotokoll Exder stöder. Och allt Exder 
stöder kan du använda utan anpassningar.  

Kontakta oss så skickar vi er ett aktuellt dokument utställt i ert namn.  

Nyheterna mer i detalj: 
Ny ordermodul 

Vi har tagit fram en helt ny ordermodul som till utseendet påminner ganska mycket om faktureringen. Men det 
är inte bara utsidan som är förbättrad - insidan är helt nybyggd och ger bättre prestanda, enklare hantering 
och är en bra bas att bygga på i kommande releaser. 

Du märker skillnaden direkt när du klicka på Order-knappen: Exder letar inte längre efter ny EDI/Webb-orders 
utan tar direkt fram Orderhuvud-skärmen. Detta är möjligt genom att Exder numera läser in EDI- och webb-
beställningar direkt när de kommer till Exder-servern istället för som tidigare, när du startade Ordermodulen. 
Orderraderna läses dock in först när du tar upp en sk "Inkommen" order första gången. Detta snabbar upp 
väsentligt.  

När du tar upp en lista på öppna beställningar så kan du numera bara se ännu ej accepterade beställningar 
och andra ändringsbara orders. Välj en order och orderhuvudet fylls i. Vill du mata in en tom order trycker du 
som vanligt bara TAB i ordernummerfältet så får du ett ledigt ordernummer.  

Så här ser ordermottagningen ut numera:  
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När du vill se orderraderna klickar du på fliken "Rader". Observera att du numera inte behöver TABBA igenom 
alla orderrader - de är redan inlagda. Vill du ändra på en viss rad dubbelklickar du på den i listan, eller klickar 
på Ändra, precis som i faktureringen alltså. Notera att en order numera kan vara 9000 rader lång...  

Till vänster på orderraderna kan du se ett ">"-tecken. Det betyder att det inte finns några varningar eller 
avvikelser på raden. Om det står ett "!" där är det en varning att det kan vara något problem med just den 
raden. Det kan vara tex en förväntat lagerbrist, att inpris i EDI-order avviker vad den aktuella kunden borde 
betala för produkten eller något liknande.  

Det är även nytt när du klickar/trycker OK på ordern. Vi har kombinerat ihop de olika småskärmarna till en 
enda, lite större, skärm. Här väljer du om du ska acceptera en inkommen elektronisk beställning eller inte, hur 
du vill skicka orderbekräftelsen och om du vill lägga till eller ändra "god-jul"-texten. Så här ser den nya 
skärmen ut:  
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Observera att det finns ett fält för utskrift till "Webbläsare". Ett bra alternativ för er med långsamma 
förbindelser. Notera dock att layouten naturligtvis är annorlunda än de som skrivs ut på "Skrivare". Men 
snabbare. En del kunder, tex KF, ställer speciella krav på layouten och det är inte helt säkert att du kan 
använda denna webbutskrift som följesedel. Är du osäker är det bäst att kontakta din kund först.  

Även orderbekräftelser via email har förbättrats. Den lite tråkiga layouten har fräschats upp med HTML-kod så 
att kolumner blir raka, rubriken i fetstil osv. Nackdelen är att det inte är säkert att emailet ser lika bra ut i alla 
emailprogram. De Exder-kunder som använder denna funktion mest har dock gärna velat få denna 
funktionalitet. Om du har önskemål eller tankar kring detta är du välkommen att kontakta oss.  

Det finns många nyheter och fina funktioner i den nya ordermodulen. Dessa kommer att beskrivas i 
handboken inom kort.  

EDI-handel med ICA 

Vi har anpassat Exder så att du numera kan handla med ICA Handlarna via EDI. Det fungerar likadant i Exder 
som det gör när du handlar med andra storföretag eller offentlig sektor. ICA använder naturligtvis något andra 
meddelanden än tex ABB men det syns inte för dig som använder Exder. 

För närvarande klarar Exder av att ta emot beställningar (ORDERS) samt skicka ordersvar/orderbekräftelse 
(ORDRSP) och faktura (INVOIC) enligt ICAs sk Grossistflöde. Exder kan även skicka representantorder 
(ORDERS) till ICA.  

Notera att du i kundregistret skall välja format "ICA GROSS 1.0" och möjliga meddelanden är ORDERS In + 
Ut, ORDRSP Ut samt INVOIC Ut. Notera också att ICA har olika lokaliseringskoder i fälten "Köpare lok.kod" 
och "Mottagare lok.kod". Men som vanligt hjälper vi dig gärna att komma igång och ställa in allt rätt.  

VVS-Installatörernas prislistor 

Du som är rörmokare kan nu enkelt läsa in VVS-Installatörernas prislistor i ditt Exder. Klicka på Lager, 
Externa prislistor, VVSI. Där får du upp en liten skärm med en liten val-lista. Om du har köpt rätten att ta emot 
prislistor från VVSI kommer du nu att få fram just dina prislistor att välja från. När du väljer en och klickar OK 
kommer den att läsas in i ditt artikelregister automatiskt.
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När VVSI uppdaterar prislistorna uppdateras de också i Exder. Det enda du behöver göra är att göra om 
"klicket" - det är allt. Inga fler disketter och pyssel.  

Längre kundnummer 

Den tidigare gränsen med fyra siffror i kund- och leverantörsnumret var lite litet. Nu har vi utökat så att du kan 
ha upp till 10 siffror. 

Om du har en webbshop kopplad till ditt Exder måste du använda nya format på webbexport/import om du vill 
ha längre kundnummer. Formaten heter 2.01 och du ändrar under Diverse, Ändra Inställningar. Det är dock 
väldigt viktigt att du kontaktar din webbyrå/tekniker så att din site också stöder 10 tecken innan du exporterar 
artikel- eller kundinformation... Du kan dock köra vidare som vanligt utan att ändra någonting om du använder 
"korta" kundnummer.  

Även du som anävnder Exders EDI Link för att vidarebefordra kopia på inkommen elektronisk beställning kan 
påverkas. Om du vill använda längre kundnummer måste även du byta till en ny version av fil.  

Alla nya filformat ligger (snart) på vår hemsida under Produkter, Specifikationer.  

Precis som vanligt är numren 9000 till 9999 reserverade "systemleverantörer" för betalningar, bokföringsorder 
odyl.  

Övriga förbättringar och nyheter 

Precis som vanligt har vi fixat lite här och lite där, förutom det som beskrivits ovan. Att räkna upp alla småfixar 
är inte så meningsfullt men de lite större beskrivs nedan. Om du vill veta om vi fixat just "ditt" önskemål kan 
du höra av dig till oss så svarar vi gärna på det. 

Sökningar  
Alla sökningar har uppdaterats något. Dels är vissa av dem snabbare, tex artikelsökningar, men listorna töms 
också lite snyggare så att det inte blir "hissar" kvar efter långa sökningar.  

Layout och texter  
Vi har förbättrat en hel del rapporter, oftast "smalat av" webbrapporter så att de bättre ska passa vid utskrift. 
Men även namngivningen av rapporter, rubriker och ledtexter har uppdaterats. Exempel på uppdaterade listor 
är EDI-logg-listorna. Du vet väl att du kan se exakt hur många och hur stora meddelanden du skickat och tagit 
emot?  

Betalningsprickningar  
När du prickar in- eller utbetalningar kan du nu välja att skriva ut även detta till webbläsare så att du får lite 
bättre prestanda. Glöm inte att skriva ut dem till papper bara om du vill ha dem med i bokföringen!  

Följesedlar  
Även följesedlar går att skriva ut som webbrapport. Vill du hellre skriva ut dina följesedlar på Skrivare direkt är 
även de uppsnabbade.  

Ramavtal  
Om du tillhör de kunder som har många artiklar i dina ramavtal blir du säkert glad att höra att uppdateringen 
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av priser i dessa har gjorts om något så att en ändring på en rad inte kräver att listan räknas om. Väsentlig 
förbättring.  
   

Det var det hela för idag - men vi är snart tillbaka med ännu fler nyheter!  
   

Hoppas att ni har nytta av vårt arbete!  
   

Utvecklarna på ExpertSystem  

PS. Se oss på mässan Elektroniska Affärer den 3-4 maj. Vi ställer ut i PEBS monter. Kontakta oss om ni 
behöver biljetter!. DS.  
   
   
 
 
 

© Expert Systems Development Svenska AB - 2000 
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